
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Вильвенская средняя общеобразовательная школа"  

 

П Р И К А З 

 

 

02.06.2023 г.                   № 265-01-08-117 

 

Об утверждении плана 

работы, режим работы, плана – сетки 

лагеря труда и отдыха, графика 

летней трудовой практики,  

 

         В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года  № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Устава ОУ, на основании 

постановления администрации Добрянского городского округа от 16 марта 

2020 г. № 411 «Об организации и обеспечении отдыха, оздоровления и 

занятости детей в каникулярное время в Добрянском городском округе»                 

(в редакции постановлений администрации Добрянского городского округа 

от 23 апреля 2020 г. № 659, от 21 мая 2021 г. № 955, от 17 декабря 2021 г. № 

2725, от 02 июня 2022 г. № 1421, от 03 ноября 2022 г.), приказа  Управления 

образования от  26.01. 2023 года   № 17 «Об организации летней 

оздоровительной работы в 2023 году», с целью организации летнего 

оздоровления и занятости  обучающихся 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить План работы лагеря труда и отдыха МБОУ «Вильвенская 

СОШ» в 2023 году. Приложение 1. 

2.Утвердить график летней трудовой практики обучающихся МБОУ 

«Вильвенская СОШ» на июнь – август 2023 года. Приложение 2. 

3. Утвердить режим работы летнего лагеря труда и отдыха в МБОУ 

«Вильвенская СОШ». Приложение 3. 

4. Утвердить План – сетку лагеря труда и отдыха в МБОУ 

«Вильвенская СОШ». Приложение 4. 

        5. Ответственной за выполнение приказа назначить Шилкову  С. Н. 

учителя, начальника летнего  отдыха, оздоровления и занятости детей.  

 

Директор школы                                                                М.Л.Ганина 
 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 265-01-08-117 от 02.06.2023. Исполнитель: Ганина М.Л.
Страница 1 из 6. Страница создана: 02.06.2023 16:21



Приложение 1  

к приказу от 02.06.2023 года  

№ 265-01-08-117 

 

План работы лагеря труда и отдыха  

 

 

№ Мероприятие Срок Ответственный 

1 Создание списков учащихся трудовых 

бригад 

январь Шилкова С.Н., 

Семерикова Г.А. 

2 Работа с документацией (создание папки 

ЛТО) 

февраль Шилкова С.Н., 

Семерикова Г.А. 

3 Составление сметы январь Шилкова С.Н., 

Зонова С.Н. 

4 Работа в палисаднике (посадка цветов) в течение 

июня 

Классные 

руководители 

5 Подсыпать  борозды опилом в 

палисаднике 

в течение 

июня 

Классные 

руководители 

6 Подсыпать землю в ямки для деревьев в течение 

июня 

Классные 

руководители 

7 Работа в кабинетах, в лаборантских, 

мастерских 

в течение 

июня 

Классные 

руководители 

8 Работа в библиотеке (ремонт книг) в течение 

июня 

Бушуева Е.Ю. 

9 Выращивание комнатных растений в течение 

июня 

Классные 

руководители 

10 Ремонт мебели, уборка в классах. июнь Чижова Н.Н. 

Наумчик Ю.А. 

11 Работа в музее, поиск героев ВОВ в течение 

июня 

Ганина Н.В. 

Шилкова М.В. 

12 Благоустройство территории школы в течение 

июня 

Чижова Н.Н. 

Наумчик Ю.А. 

Романюк Н.Г. 

13 Благоустройство территории возле клуба 

и памятника. 

июль Панько С.М. 

14 Плетение маскировочных сетей. июнь Панько С.М. 

15 Демонтаж  домика на площадке д/с июнь Наумчик Ю.А. 

16 Покраска качелей на территории д/с. июнь Чижова Н.Н. 

Наумчик Ю.А. 

Романюк Н.Г. 

17 Разбор инвентаря в спортивном зале в течение 

июня 

Сесюнина Д.Н. 

18 Работа в  палисаднике ( полив, рыхление, 

прополка) 

июль, 

август 

Классные 

руководители 

Документ создан в электронной форме. № 265-01-08-117 от 02.06.2023. Исполнитель: Ганина М.Л.
Страница 2 из 6. Страница создана: 02.06.2023 16:21



Приложение 2  

к приказу от 02.06.2023 года  

№ 265-01-08-117 

 

График летней трудовой практики обучающихся  

на июнь – август 2023 года   

 

Дата № Ф.И. обучающегося Класс Ф.И.О. 

ответственного 

26.06-30.06 1 Семериков Денис 6 Чижова Н.Н. 

2 Зырянов Сергей 

03.07-07.07 1 Зонов Александр 6 

 

Романюк Н.Г. 

2 Танков Виктор 

10.07-14.07 1 Балуева Варвара 6 

 

Романюк Н.Г.  

2 Иванчина Анастасия 

17.07-21.07 1 Черепанова Самана 6 Романюк Н.Г.  

2 Рыбалко Мария 

24.07-28.07 1 Колобова Мария  

6 

Романюк Н.Г. 

2 Саначева Анастасия 

31.07-04.08 1 Жилевич Вероника 5 Салимова Г.Э. 

2 Каралаш Дарья 

07.08-11.08 1 Федотова Елизавета 5 Салимова Г.Э. 

2 Батин Михаил 

21.08-25.08 1 Иванчин Андрей 5 Салимова Г.Э. 

2 Калугин Артём 

28.08-31.08 1 Балдина Кристина 5 Салимова Г.Э. 

2 Филянова Софья 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 265-01-08-117 от 02.06.2023. Исполнитель: Ганина М.Л.
Страница 3 из 6. Страница создана: 02.06.2023 16:21



Приложение 3  

к приказу от 02.06.2023 года  

№ 265-01-08-117 

 

 

 

Режим работы 

летнего лагеря труда и отдыха  МБОУ «Вильвенская СОШ» 

 

ответственные ежедневный режим 

воспитатели  

 

Чижова Н.Н. 

Наумчик Ю.А. 

Романюк Н.Г. 

 

9.30 –10.00 – прием детей в лагерь 

10.00- 10.15 – завтрак 

10.15 – 10.30 – планёрка, проведение 

инструктажей 

10.30 – 12.30 – работы по плану 

12.30-12.45- приборка инвентаря 

12.45-13.30 -  мероприятие по плану 

13.30 – 14.00 – обед 

14.00 –14.30 – игры на свежем 

воздухе 

14.30 – уход детей домой 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 265-01-08-117 от 02.06.2023. Исполнитель: Ганина М.Л.
Страница 4 из 6. Страница создана: 02.06.2023 16:21



Приложение 4  

к приказу от 02.06.2023 года  

№ 265-01-08-117 

 

МБОУ «Вильвенская СОШ»   2023 год 

 План – сетка лагеря труда и отдыха 

1 день - 02.06.2023 2 день - 5.06.2023 3 день - 06.06.2023 

1. Открытие лагеря труда и отдыха 

2.Инструктаж по охране труда, 

пожарной и антитеррористической 

безопасности, ПДД 

3. Распределение обязанностей среди 

обучающихся. 

4.Знакомство с режимом, планом 

работы 

5. «Трудовой десант» -благоустройство 

территории школы 

6.Конкурсно - игровая программа, 

посвященная Дню защиты детей 

7.Планёрка-13.30 – 14.00 

 

1.«Трудовой десант» – благоустройство 

территории школы 

2.Инструктаж 

3. Кейс-турнир «ЭКОЛОГиЯ» 

4.Фестиваль моделей из отходов «Мусорная 

мода». 

5.Спортивные игры 

6.Планёрка-13.30 – 14.00 

 

1.«Трудовой десант» – 

благоустройство цветника 

2. Инструктаж 

3. Беседа по ЗОЖ 

4. Просмотр мультфильмов по сказкам 

Пушкина 

6.«С волшебной кисточкой по сказкам 

Пушкина» 

7. Спортивные игры 

8.Планёрка-13.30 – 14.00 

 

4 день-07.06.2023 5 день-08.06.2023 6 день-09.06.2023 

1«Трудовой десант» -благоустройство 

детской площадки 

2.Инструктаж 

3.Познавательная программа – 

головоломка «Дорожный лабиринт» 

4.Викторина «Знатоки ПДД» 

«Безопасное колесо» 

5.Подвижные игры 

6.Планёрка-13.30 – 14.00 

1.«Трудовой десант» – работа на 

пришкольном участке 

2.Инструктаж 

3.Из цикла «Беседы о важном»: «Взрослый 

разговор о мире». 

4.Военно - спортивная игра «Зарничка». 

5.Планёрка-13.30 – 14.00 

 

1.«Трудовой десант» – 

благоустройство школьной спортивной 

площадки 

2.Инструктаж 

3.Викторина «350 лет со дня рождения 

Петра I» 

4.Игра «Экспедиция вкусов» 

5. Спортивные игры 

6.Планёрка-13.30 – 14.00 

Документ создан в электронной форме. № 265-01-08-117 от 02.06.2023. Исполнитель: Ганина М.Л.
Страница 5 из 6. Страница создана: 02.06.2023 16:21



  

 

7 день- 13.06.2023 8 день-14.06.2023 9 день-15.06.2023 

1«Трудовой десант» -благоустройство 

детской площадки 

2.Инструктаж 

3. Спортивные состязания «Моя 

Россия»  

4. Флешмоб «Мы–дети России!» 

5. Конкурс рисунков на асфальте 

«Россия – Родина моя»  

6.Планёрка-13.30 – 14.00 

 

1«Трудовой десант» -благоустройство 

детской площадки 

2.Инструктаж 

3.Из цикла «Беседы о важном»: «Герои 

нашего времени - ……» 

4.Спортивная эстафета «Вызов 112» 

5.Встреча с начальником ПЧ-116,экскурсия. 

6.Планёрка-13.30 – 14.00 

 

1«Трудовой десант» -благоустройство 

детской площадки 

2.Инструктаж 

3.Научно-познавательные встречи 

«Мир науки вокруг меня» 

4.Конкурсная программа «Эврика!» 

5. Подвижные игры на воздухе. 

6.Планёрка-13.30 – 14.00 

 

10 день- 16.06.2023 

1.«Трудовой десант» – работа по дизайну школьного двора. 

2. Инструктаж 

3.Просмотр фильмов документальных, художественных и других, пропагандирующих здоровый образ жизни, анкетирование 

подростков на тему «Профилактика наркомании. Мое отношение к алкоголизму и наркомании» 

4. Концерт «До новых встреч!» 

5.Ярмарка «Волшебный сундучок», награждение воспитанников памятными подарками. Подведение итогов смены 

6.Планёрка-13.30 – 14.00 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 265-01-08-117 от 02.06.2023. Исполнитель: Ганина М.Л.
Страница 6 из 6. Страница создана: 02.06.2023 16:21


	1
	2
	3
	4
	5
	6

